
UCHWAŁA NR XVIII.77.2016
RADY GMINY UDANIN

z dnia 6 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Udanin na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 
446) oraz art. 20c ust. 4-6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Udanin:

Kryterium dodatkowe Liczba 
punktów

Dokumenty potwierdzające spełnianie 
kryterium

Kandydat do przedszkola objęty jest obowiązkiem 
rocznego przygotowania przedszkolnego w roku 
szkolnym, którego dotyczy rekrutacja

20

Dziecko obojga rodziców pracujących zawodowo lub 
studiujących w systemie stacjonarnym. 10

Zaświadczenie od pracodawcy 
potwierdzające świadczenie pracy oraz 
zaświadczenie potwierdzające 
kontynuację nauki w systemie 
stacjonarnym

Czas pobytu dziecka w przedszkolu
- za każdą dodatkową godzinę ponad 5 godzin 2

Informacja o liczbie godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu we wniosku o 
przyjęcie do przedszkola

Rodzeństwo dziecka kontynuującego wychowanie 
przedszkolne w przedszkolu 5

Informacja zawarta we wniosku o 
przyjęcie dziecka do przedszkola oraz 
zaświadczenie potwierdzające 
kontynuację nauki (studia) w systemie 
stacjonarnym

Dziecko wychowujące się w rodzinie objętej pomocą 
socjalną 5 Zaświadczenie z GOPS

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Id: 9AB63D5D-9270-47F3-85FF-BF0F34C18AB4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. (Dz.U. z 2014 r.
poz. 7 z późn. zm.) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego. Od roku szkolnego
2014/2015 w myśl art. 20c ww. ustawy do przedszkoli przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej
gminy, przy czym w przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym
etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie poniższe kryteria, z których każde ma
jednakową wartość:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje
wolnymi miejscami, zgodnie z art. 20c ust. 4 i 6, na drugim etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą
pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ
prowadzący upoważniony został także do przyznania każdemu kryterium stosownej liczby punktów, przy czym
kryteria samorządowe, w odróżnieniu od kryteriów ustawowych, mogą mieć różną wartość. W ubiegłym roku
liczba dzieci zgłoszonych do przedszkola była mniejsza od liczby posiadanych miejsc. Mając na uwadze
możliwy wzrost zainteresowania gminnym przedszkolem zachodzi potrzeba ustalenia preferencji przy
przyjęciach do przedszkola. Ze względu na to, że ustawa o systemie oświaty nakłada na gminy konieczność
zabezpieczenia miejsc w przedszkolach dla dzieci sześcioletnich objętych obowiązkiem rocznego
przygotowania przedszkolnego, proponuje się dla tych dzieci kryterium preferencyjne. Proponuje się także
punkty dla kandydatów, których rodzice pracują zawodowo lub studiują w systemie stacjonarnym. Dodatkowo
preferuje się kandydatów, których rodzeństwo pobiera naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie gminy
Udanin. Proponuje się również kryterium czasu pozostawiania dziecka w przedszkolu ściśle związane z pracą
zawodową rodziców. Mając na uwadze szczególną sytuację rodzin w trudnej sytuacji materialnej proponuje się
kryterium dla dzieci wychowujących się w rodzinie objętej pomocą socjalną.

Powyższe kryteria wychodzą naprzeciw potrzebom rodziców dzieci w wieku przedszkolnym i pozwalają na
zaspokojenie potrzeb rodziców w zakresie opieki i wychowania przedszkolnego oraz mają za zadanie, zgodnie z
ustawą, zaspokoić lokalne potrzeby społeczne.

Id: 9AB63D5D-9270-47F3-85FF-BF0F34C18AB4. Podpisany Strona 1




